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PROTOKÓŁ NR 4/2021 
z posiedzenia Komisji Społecznej, które odbyło się 21.04.2021 r.  

w trybie zdalnym 
 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Działalność Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji - wykorzystanie bazy sportowej. 
2. Sprawozdanie z realizacji programów „Rodzina Trzy Plus” i „Aktywni Seniorzy 60+”. 
3. Realizacja programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2020. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Przyjęcie Protokołu nr 3/2021 z posiedzenia Komisji Społecznej z dnia 17.03.2021 r.  

 

Przewodnicząca komisji Barbara Panek-Bryła otworzyła posiedzenie Komisji Społecznej, które 
w związku ze stanem epidemii oraz stosownie do zapisów art. 15 zzx ust. 3 ustawy  
z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, posiedzenie komisji odbyło 
się w zdalnym trybie przy wsparciu systemów informatycznych eSesja oraz Microsoft Teams. 
Na podstawie informacji uzyskanej z systemu eSesja  stwierdziła, że liczba zalogowanych do systemu 
radnych pozwala na prawomocne obradowanie oraz podejmowanie wniosków.  
Przywitała wszystkich uczestniczących zdalnie w posiedzeniu oraz zapytała czy wszyscy radni otrzymali 
zawiadomienie wraz z zaproponowanym porządkiem posiedzenia i czy wnoszą uwagi do porządku 
posiedzenia.   
 
Wobec braku uwag, przewodnicząca komisji przeszła do merytorycznych punktów posiedzenia.  
 
 
Ad 1 
Dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Michał Żerdka wprowadził do tematu. Przedstawił 
obiekty sportowo-rekreacyjne zarządzane przez BOSiR, podał godziny otwarcia, zasady 
funkcjonowania, sposób wykorzystania obiektów oraz harmonogram podmiotów korzystających. 
Ponadto przedstawił organizowane na obiektach imprezy sportowo-rekreacyjne, prowadzone zajęcia 
i szereg możliwości jakie daje bieruńska baza sportowo-rekreacyjna.  
 
Przewodnicząca komisji otworzyła dyskusję i jako pierwsza zabrała głos. Podkreśliła, że w Bieruniu 
znajduje się wiele obiektów sportowo-rekreacyjnych, jednak barierą w obecnym czasie jest czas 
pandemii i uregulowania prawne w kraju. Zadała również pytanie o niejednolitość w zakresie kart 
umożliwiających korzystanie z ulg dla każdego z obiektów oraz o zajęcia dla osób niepełnosprawnych 
i dla osób starszych. Odpowiedzi udzielił Dyrektor BOSiRu Michał Żerdka.  
W kolejności głos zabrał radny Damian Gerycki, który zapytał o podstawę prawną zarządzania 
obiektami, a w tym konkretnym przypadku placami zabaw znajdującymi się na terenie nienależącym 
do Gminy Bieruń, jakie problemy stwarza taki sposób zarządzania oraz o plany przejęcia tych terenów 
przez gminę. Odpowiedzi udzielił Dyrektor BOSiRu oraz w uzupełnieniu Burmistrz Miasta. Następnie 
radny zadał pytanie dotyczące użytkowania obiektu przy ul. Warszawskiej przez kluby: „GOL Bieruń” 
i „KS PIAST” oraz ewentualne konflikty pomiędzy klubami. Szczegółowych wyjaśnień udzielił Dyrektor 
BOSiRu. 
Głos zabrała radna Krystyna Wróbel. W pierwszej kolejności podzieliła się pozytywną opinią dotyczącą 
obiektów sportowo-rekreacyjnych na terenie gminy, a następnie odniosła się do poruszonego tematu 
konfliktów międzyklubowych i zaproponowała zorganizowanie spotkania radnych, prezesów klubów 
sportowych i zarządzających obiektami, aby poznać zamiary i plany na przyszłość. Być może uda 
się stworzyć jeden, wspólny klub sportowy, aby zawodnicy drużyn nie byli przeciwko sobie i aby 
uchronić, w szczególności młodzież i dzieci, od niezdrowej rywalizacji. Burmistrz Miasta poinformował, 
że wraz z Dyrektorem BOSiRu postarają się zorganizować takowe spotkanie. 
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Do tematu odniósł się Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Nyga, który zgodził się z tym, 
że potrzebne są rozmowy, natomiast nie popiera pomysłu likwidacji jednego z klubów, który ma swoją 
indywidualną historię. Radny Damian Gerycki stwierdził, że propozycja spotkania jest rozsądna, 
ponieważ rozmowy powinny wypracować wspólne porozumienie. Dodatkowo radna Agnieszka 
Demska-Furgał poparła pomysł zorganizowania spotkania z prezesami klubów, tak by zniwelować 
konflikty pomiędzy dziećmi trenującymi w przeciwnych drużynach.  
Dyrektor BOSiRu podkreślił, ze wspomniane zaszłości dzieją się pomiędzy zawodnikami klubów „GOL 
Bieruń” i „KS PIAST” i to z zawodnikami tych drużyn w szczególności należy rozmawiać.  
Przewodniczący Rady powiedział, że z doświadczanie wie, że w drużynie, gdzie nie ma nacisku ze 
strony trenerów nie ma większych problemów z niezdrową rywalizacją. Jego zdaniem często 
wychowankowie nie radzą sobie z presją i stąd mogą wynikać problemy z zachowaniem względem 
zawodników z innej drużyny. Rozmowy są potrzebne zarówno z dziećmi, jak i z zarządzającymi klubami.  
 
Radna Krystyna Wróbel ponadto podjęła temat groty solnej i wniosła o promowanie jej, ponieważ 
wiele mieszkańców jeszcze nie wie, że jest ona dostępna na terenie Bierunia. Dyrektor BOSiRu 
poinformował, że reklamowanie obiektu nastąpi, gdy będzie on mógł być otwarty. 
 
 
Na zakończenie dyskusji w przedmiotowym temacie, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie 
następującą opinię: 
 
Opinia 1 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje Działalność Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji - 
wykorzystanie bazy sportowej.        
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za. 
 
 
Ad 2  
Sprawozdanie z realizacji programu „Rodzina Trzy Plus” przedstawiła inspektor ds. społecznych Anna 
Mokry. Po krótce przedstawiła podstawę prawną programu oraz zasady funkcjonowania. Następnie 
omówiła procedurę wydawania kart umożliwiających korzystanie z ulg, ilości wydanych kart 
oraz statystyki w zakresie sprzedaży biletów i usług z zastosowaną ulgą przez Bieruński Ośrodek Sportu 
i Rekreacji oraz Bieruński Ośrodek Kultury.  
Do tematu odniosła się radna Krystyna Wróbel, w pytaniu o nowe podmiotu przystępujące 
do programu. Odpowiedzi udzieliła Anna Mokry i następnie przeszła do omówienia sprawozdania 
z realizacji programu „Aktywni Seniorzy 60+”. Podobnie jak w poprzednim programie, przedstawiła 
podstawę prawną działania, cel, sposób realizacji, procedurę wydawania kart oraz statystki związane 
z realizacją powołanego programu.  
 
Wobec braku głosów w dyskusji, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie następujące opinie:  
 
 
Opinia 2 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje sprawozdanie z realizacji programu „Rodzina Trzy Plus” za rok 
2020. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za. 
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Opinia 3 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje sprawozdanie z realizacji programu „Aktywni Seniorzy 60+”. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za. 
 
 
Ad 3 
Realizację programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2020 przedstawiła Anna 
Mokry. Omówiła podstawę prawną, cel programu oraz formy wsparcia dla organizacji pozarządowych, 
zarówno te finansowe: w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie oraz zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 
jak i pozafinansowe, tj.: udostępnianie obiektów, fundowanie części nagród, spotkania w obszarze 
przedsiębiorczości, spotkania Rady Sportu, spotkania z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi czy opinie 
organizacji pozarządowych w zakresie ich działań statutowych.  
Przewodnicząca komisji otworzyła dyskusję. Jako pierwsza zgłosiła się radna Agnieszka Demska-
Furgał, która podkreśliła że współpraca między miastem a organizacjami pozarządowymi to sfera, w 
której jest wiele do zrobienia. Na terenie gminy poziom aktywności społecznej jest bardzo niski. Jej 
zdaniem powodem może być brak zaufania społecznego i niskie angażowanie organizacji 
pozarządowych przez gminę. Proponuje, aby większą ilość zadań realizować jako zadania publiczne z 
wykorzystaniem właśnie tych podmiotów.  
Do wypowiedzi odniósł się Burmistrz Miasta Krystian Grzesica, udzielając informacji co dzieje 
się ze strony urzędu w temacie aktywizacji społeczeństwa oraz jak chciałby aby ta sfera wyglądała, 
podając za wzór miasto partnerskie z Niemiec – Gundelfingen. 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady. Podkreślił dwa podstawowe problemy powodujące brak 
aktywizacji wśród bieruńskiego społeczeństwa. Pierwszym z nich jest obecna sytuacja związana 
z pandemią COVID-19, która sparaliżowała 90% działań, pomysłów czy inicjatyw ludzkich. Drugim 
zaś jest to, że stowarzyszenia bieruńskie zaczynają wegetować bądź znikają, ponieważ młodzi ludzie 
nie garną się do działań społecznych. Ze zdaniem Przewodniczącego Rady zgodził się radny Edward 
Andrejczuk: młodzi ludzie nie chcą się udzielać społecznie i pracować w szeregach organizacji 
pozarządowych. Mentalność lokalnego społeczeństwa ukierunkowana jest na korzyści, a brak 
aktywności i chęci wyjścia poza minimum określają fakt, iż mieszkańcy Bierunia godzą się na taki stan. 
Ponadto przepisy prawne i skarbowe obowiązujące w Polsce nie pomagają w przebrnięciu przez 
aspekty formalne. Radny Edward Andrejczuk proponuje zorganizowanie pomocy dla organizacji 
pozarządowych poprzez nieodpłatną pomoc, dla przykładu w przygotowaniu sprawozdań finansowych. 
Do wypowiedzi radnych odniósł się Burmistrz Miasta, który poinformował, że Urząd nie może 
prowadzić usług dotyczących księgowości oraz że na bieżąco zamieszczane są informacje dotyczące 
szkoleń w przedmiotowym temacie. Niemniej jednak zostanie przygotowanie kompendium wiedzy 
dla organizacji pozarządowych, które będzie dostępne na stronie internetowej miasta. 
Przewodnicząca komisji podsumowała powyższy temat i stwierdziła, że w mieście partnerskim 
Gundelfingen w organizacjach pozarządowych w szczególności działają osoby starsze, które zakończyły 
swoją aktywność zawodową. Dla przykładu: święto miasta organizowane jest co 2 lata 
przez organizacje pozarządowe. Nie jest to zadaniem władz, tak jak się to dzieje w Polsce w większości 
miast. Zdaniem przewodniczącej komisji, w Polsce wszystko podane jest na tacy, a to z kolei generuje 
niezadowolenie i niedocenianie działań władz. Podkreśliła również, że bycie radnym i jednocześnie 
działanie w organizacji pozarządowej nie jest łatwe oraz, że obserwuje problem we współpracy 
stowarzyszeniowej międzynarodowej.  
 
Na koniec wypowiedzi, przewodnicząca komisji, poddała pod głosowanie następującą opinię: 
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Opinia 4 
Komisja Społeczna pozytywnie opiniuje realizację programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2020. 
 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

Opinia przyjęta jednogłośnie, przy 9 głosach za. 
 
 
 
 
Ad 4 
W sprawach bieżących zgłosił się Burmistrz Miasta. Wprowadził do tematu stypendiów sportowych, 
w związku z wnioskiem komisji z grudnia 2020 r. Głos oddał Dyrektorowi BOSiRu, który przedstawił 
dwie propozycje załatwienia sprawy. Do przedmiotowego tematu odnieśli się: Przewodniczący Rady 
Marcin Nyga, radna Krystyna Wróbel, radny Edward Andrejczuk i przewodnicząca komisji. 
Jednogłośnie stwierdzili, że poruszony temat jest trudny, wnieśli o przesłanie materiału pisanego z 
zobrazowaniem na konkretnych przykładach i przełożenie tematu na komisję w miesiącu czerwcu br. 
W sprawach bieżących zgłosił się również radny Damian Gerycki, który zapytał o punkt masowych 
szczepień przeciwko COVID-19 na terenie miasta. Szczegółowej odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta.  
 
Ad 5 
Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 3/2021 z posiedzenia komisji, 
które odbyło się w dniu 17.03.2021 r. 
 

za – 8 głosów  przeciw – 1 głos  wstrzym. – 0 głosów 

Protokół został przyjęty większością głosów, przy 8 głosach za, 1 wstrzymującym się. 
 
 
Przewodnicząca komisji po zrealizowaniu porządku, zamknęła posiedzenie komisji. 
 
 
Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
Protokołowała:          
Agnieszka Ryba   
 
 

           Przewodnicząca Komisji Społecznej 
 

          dr Barbara Panek-Bryła 


